
 

 

PORTARIA CRP-11 Nº 16/2023 

 

Exonera o cargo de 

Coordenadora Geral no XI 

plenário do Conselho Regional de 

Psicologia da 11º Região e dá 

outras providencias. 

 

  O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 11º REGIÃO, com jurisdição no 

Estado do Ceará, por sua Conselheira Presidenta, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, que lhe são conferidas pela Lei nº 5766, de 20 de dezembro de 1971, e; 

 

  CONSIDERANDO que o cargo de coordenador(a) do CRP11 é um cargo 

comissionado, sendo de livre nomeação e exoneração; 

 

  CONSIDERANDO a necessidade e urgência das interlocuções, atuação, resolução 

de tramites burocráticos internos desta autarquia, organização, inerentes ao cargo de 

coordenador (a) geral, resolve: 

 

  Art. 1º Exonerar do cargo de coordenadora geral no XI Plenário do CRP-11 a partir 

do dia 12 de maio de 2023, a Sra. Ciana Freitas da Silva 

 

  Art. 2º Ficam revogadas quaisquer disposições em contrário. 

 

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Fortaleza, 12 de maio de 2023 

_________________________________________ 

NIVEAMARA SIDRAC LIMA BARROSO 

CONSELHEIRA PRESIDENTA DO CRP-11 


		2023-05-29T10:41:12-0300
	NIVEAMARA SIDRAC LIMA BARROSO:42403235334




